

درگذشت یک حامی پیشکسوت فوتبال مشهد



یکی از پیشکسوتان قدیمی فوتبال مشهد به اثر ابتلا به بیماری کرونا درگذشت. حسین ظریفیان که از بنیان‌گذاران اصلی باشگاه هوپیمایی مشهد در دهه ۶۰ بود، بعد از ابتلا به بیماری کرونا و سسکته قلبی در بیمارستان در سن هفتادوش سالگی جان به جان آفرین تسلیم کرد. ظریفیان تا اواسط دهه ۷۰ تیم فوتبال هوپیمایی را به‌عنوان یکی از تیم‌های قدر فوتبال مشهد در اختیار داشت.

احتمال لغو دیدار شهر خودرو و ذوب آهن

با اعلام کار پزشکی تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان، تست کرونی ۶ بازیکن این تیم و یکی از اعضای کادر فنی مثبت اعلام شده است و ۷ بازیکن دیگر مشکوک به کرونا هستند. به این ترتیب به نظر می‌رسد در صورت مثبت شدن تست این نفرات دیدار یکشنبه عصر شهر خودرو و مشهد و ذوب آهن اصفهان در چهار چوب هفته پنجم لیگ برتر فوتبال لغو شود. این بازی به میزبانی فولادشهر اصفهان قرار است برگزار شود. این همه در حالی است که از باشگاه شهر خودرو خبر می‌رسد عنایی‌ها بلیت پرواز به اصفهان را هم رزرو کرده و خود را برای دیدار برابر ذوب آهن آماده می‌کنند.

سد اکسون پیش روی مشهدی‌های لیگ بسکتبال

تیم‌های بسکتبال آویژه صنعت پارسا و رعد پدافند هوایی مشهد در حالی امروز در چهار چوب لیگ برتر بسکتبال به مصاف حریفان می‌روند که اکسون رقیب مشترک این ۲ تیم خواهد بود. بر اساس برنامه اعلام فدراسیون بسکتبال طی روزهای شنبه و یکشنبه ۹ بازی موقوفه از هفته‌های اول و دوم لیگ برتر بسکتبال برگزار خواهد شد که شنبه شهرداری قزوین به مصاف رعد پدافند هوایی مشهد می‌رود و اکسون و آویژه صنعت پارسا مشهد با یکدیگر بیکار می‌کنند. همچنین روز یکشنبه هم رعد پدافند در دومین بازی موقوفه خود با اکسون روه‌رو می‌شود. نمایندگان مشهد در حالی باید امروز و فردا به مصاف اکسون بروند که این تیم تهرانی با خریدهای خوبی که داشته است، یکی از بهترین تیم‌های لیگ امسال و یکی از مدعیان جدی به حساب می‌آید. کورین هنری، ستاره آمریکایی فصل گذشته پارسا مشهد، که بهترین بازیکن لیگ شد، امسال با رقم قراردادی چندبرابری به استخدام تیم اکسون تهران درآمده است و تقابل او با تیم سابقش می‌تواند از جذابیت‌های دیدار نمایندگان مشهد با تیم اکسون باشد.

سرخندان و منصوریان قاضیان مشهدی دیدار استقلال - نفت

۲ داور مشهدی در هفته پنجم لیگ برتر فوتبال نامشان در فهرست داوران اعلامی از سوی کمیته داوران فدراسیون فوتبال قرار دارد. بر این اساس یعقوب سرخندان، کمک‌داور مشهدی، قرار است در دیدار استقلال و صنعت نفت آبادان به‌عنوان کمک اول حسن اکرمی برچم بزند. همچنین مرتضی منصوریان، دیگر قاضی مشهدی، به‌عنوان داور چهارم این بازی کار سخت کنترل نیمکت‌های برپایه‌ی تیم را به عهده دارد.

بازگشت یزدانی به تمرین استقلال‌ها

ورزش ۳: مدافع مشهدی تیم فوتبال استقلال که به دلیل مصدومیت از ترکیب و تمرینات تیم به دور است، در تمرین روز گذشته تمیاش حضور داشت. سپناوش یزدانی، مدافع آبی پوشان، که روند درمان خود را طی می‌کند، در محل تمرین آبی‌ها حاضر شد و با هم‌تیمی‌هایش دیدار و دقایقی گفت‌وگو کرد. گفته می‌شود یزدانی بعد از بازی با صنعت نفت آبادان دوباره می‌تواند در تمرینات گروهی آبی پوشان حاضر شود.

بلا تکلیفی «چیپس کامل» مشهد در لیگ دسته دوم فوتسال

پایگاه فوتسال: با اعلام سازمان لیگ فوتسال ادامه رقابت‌های لیگ دسته دوم از تاریخ ۱۲۹۹ آذر ۹۹ برگزار خواهد شد و نکته جالب نبود نام تیم فوتسال چیپس کامل مشهد در فهرست نهایی اعلامی از سوی کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال است. در مرحله اول این مسابقات و در گروه دوم، مسئولان تیم چیپس کامل به حضور بازیکن ستارگان چالوس مبنی بر غیر مجاز بودن مقابل آن‌ها معترض شدند که کمیته انضباطی نتیجه مسابقه را به سود مشهدی‌ها اعلام کرد؛ اما پس از آن تیم ستارگان چالوس به این موضوع واکنش نشان داد و اعتراض خود را به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال کرد. در مرحله دوم این کمیته رأی قبلی خود را ابطال کرد. پس از این تصمیم، نماینده خراسان رضوی نیز معترض شد و اعتراض خود را به مرجع بالاتر یعنی کمیته استیناف ارجاع داد که اکنون هیچ رأی از سوی این کمیته به باشگاه چیپس کامل صادر نشده است. اما این پایان کار نبود و در کنار اعتراض چیپس کامل، باشگاه پدیده فیروز کوه نیز اعتراض کرد که دلیل آن مورد قبول کمیته انضباطی قرار گرفت. باشگاه ستارگان چالوس به این رأی نیز اعتراضی را به کمیته استیناف ارسال کرد که اکنون منتظر صادر شدن رأی کمیته استیناف هستند. بر همین اساس، در حالی که ۲ پرورنده انضباطی در خصوص لیگ دسته دوم تکلیف مشخصی ندارد و کمیته استیناف درباره آن‌ها رأی صادر نکرده، برنامه مرحله بعدی رقابت‌ها توسط سازمان لیگ اعلام شده که نام پدیده فیروز کوه به‌عنوان تیم صعودکننده در آن دیده می‌شود.

رضایت کشتی‌گیر مشهدی از دریافت ۷۵ درصد قرارداد پیش از شروع دور برگشت لیگ

نجاتیان: اینجا همه به تعهداتشان عمل می‌کنند

آزاد کار مشهدی وزن ۹۷ کیلوگرم با بر از رضایت از دریافت ۶۵ درصد از قراردادش با تیم کشتی استقلال تهران گفت: اینجا همه به تعهداتشان عمل می‌کنند. اسماعیل نجاتیان که بعد از یک فصل پرفراز و نشیب و پُرحاشیه در تیم کشتی آزاد «#تا_ثبت_جهانی_توس» مشهد، امسال برای باشگاه استقلال تهران در لیگ برتر کشتی به روی تشک می‌رود، حالا بعد از دریافت ۶۵ درصد

فصل گذشته در تیم کشتی مشهد با حواشی زیادی روبرو شد و قرارداد با رقم بسیار پایین او را ناراحت کرده بود. او چندی پیش در صحبت‌های تند نسبت به مربیان تیم کشتی مشهد موضع گرفته بود و ناکامی تیم کشتی مشهد را متأثر از عملکرد ضعیف آن‌ها دانسته بود. تیم کشتی آزاد استقلال تهران در اولین دوره حضورش در لیگ برتر با هدایت رضا یزدانی، یکی از مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی این مسابقات است.

تمام مسابقات را پیروز از میدان خارج شویم و حالا امیدواریم بتوانیم در دور برگشت هم پیروزی‌هایمان را تکرار کنیم. اسماعیل نجاتیان خاطر نشان کرد: شرایط اردو و کار در تیم استقلال حرفه‌ای است و از این بابت خیلی خوش‌حالم. نجاتیان در حالی این حرف‌ها را به زبان آورد که

درس انسانیت پیش از فنون کشتی

۳ روایت معتبر درباره سیدجعفر موسوی که شاگردان پُرافتخاری را پرورش داد

مرتضی اخوان
m.akhavan@shahraneews.ir

می‌گویند قبل از اینکه روی دایره طلایی درس فنون کشتی را بدهد، بیشتر درس انسانیت می‌داد. این جمله مشترک همه کسانی است که به‌نوعی با مربی اخلاق کشتی مشهد سرور کار داشتند؛ چه آن‌ها

عامل: انسانیت، میراث ماندگار سید بود «او پیش از آنکه فنون کشتی را به شاگردانش یاد بدهد، به آن‌ها درس انسانیت و معرفت می‌داد. همیشه می‌گفت اول انسان بودن، بعد کشتی‌گیر بودن. سیدجعفر موسوی عینده فکری‌اش را به شاگردانش هم یاد داده بود و آن‌ها را همین‌طور تربیت می‌کرد. این اعتقاد او باعث شده بود شاگردانش هم برای رسیدن به پیروزی هیچ‌وقت سراغ دوپینگ و مسائل غیر انسانی نروند. آن‌ها را طوری بار آورده بود که بزرگ‌تر و کوچک‌تری را در کشتی رعایت کنند. امیر توکلیان، برادران خادام، مرتضی و مصطفی علیزاده و بسیاری دیگر در مکتب سیدجعفر، مشق کشتی کردند و امروز علاوه بر فنون کشتی در اخلاق هم حرف اول را می‌زنند. شاید شاگردان او افتخارات زیادی را در عرصه‌های ملی و بین‌المللی به دست آوردند، اما بر کسی پوشیده نیست که آنچه برایش مهم‌تر بود و امروز هم بیشتر به چشم می‌آید، رعایت اصول جوانمردی بود. سیدجعفر موسوی هم خودش انسان وارسته‌ای بود و هم شاگردان نمونه‌ای در اخلاق را تربیت کرده بود. معتقدم کار او در بُعد فنی بسیار ارزشمند و ستودنی بود. برای من یادگامنی‌اش از مربیگری او پررنگ‌تر است. مربیان ما امروز باید از سیدجعفر موسوی این درس را فراگیرند که قبل

بود. او در کارنامه کاری خود هدایت تیم‌های مختلف کشتی دانش آموزی استان و کشور و همچنین مربیگری و سرپرستی تیم ملی کشتی نوجوانان ایران را بر عهده داشت. در ادامه ۳ روایت معتبر از مردی را می‌خوانید که به اذعان تمام کسانی که او را می‌شناختند، یک معلم اخلاق به‌تمام معنا بود.



رفته بودم. نیم‌ساعتی کار خریدم طول کشید و همین که بیرون آمدم، دیدم استاد جلو در ایستاده است و من را نگاه می‌کند! گفتم استاد شما اینجا چه کار می‌کنید؟ گفت الان نیم‌ساعت است دارم تو را نگاه می‌کنم. می‌خواستم ببینم با مردم چطور رفتار می‌کنی؟! حیف شد که مرحوم موسوی خیلی زود از میان ما رفت. کاش مربیان ما یاد بگیرند اول معلم اخلاق باشند و بعد مربی کشتی.»

خادم، مجید خدایی، امیر توکلیان، ناصر زینل‌نیا و... بود. او چهاردهم آذر ۱۳۹۵ در سن شصت‌سالگی دار فانی را وداع گفت و اکنون بعد از گذشت چند سال از کوچ ابدی به دیار باقی، هنوز یادو خاطره‌اش در ذهن دوستداران کشتی زنده است. موسوی در دوران حیات مربی بازنشسته آموزش و پرورش ناحیه ۲

از آموزش فنون کشتی به شاگردانش درس اخلاق و معرفت بدهند. این بزرگ‌ترین میراثی است که این مرد برای ورزش مشهد از خود به جا گذاشته است.»
توکلیان: سید برای ما حکم پدری داشت «سیدجعفر موسوی تنها یک مربی نبود. او برای همه ما حکم پدری و به گردن خیلی از کشتی‌گیران و نام‌وران دایره طلایی خراسان حق داشت. تنها در چهار چوب کشتی کار نمی‌کرد، به درس خواندن، لباس پوشیدن، آرایش موی سر، بر خورد با خانواده و مسائلی از این دست بچه‌ها خیلی اهمیت می‌داد. روی این نکات حساسیت خاصی داشت. می‌توانم بگویم سیدجعفر دنبال صفر تا صد کار شاگردانش بود. این نبود که فقط روی تشک و مسائل فنی بچه‌ها کار کند. شاید بتوانم بگویم سید بیشتر از روی تشک، بیرون تشک را می‌دید. خداوند را تشکر کنم که چنین استادی داشتیم. در کل سیدجعفر خودش را وقف کشتی کرده بود. یادم نمی‌رود چهارده‌ساله بودم که توی سالن ژیمناستیک مشغول تمرین بودم. آن موقع سیدجعفر هم شاگردانش را برای تمرین به سالن ژیمناستیک می‌آورد. او معلم ورزش من هم بود. بعد از ژیمناستیک با رفقا کشتی می‌گرفتم که سیدجعفر من را دید و گفت از فراداش باید بیایی سر تمرینات کشتی! به او گفتم به کشتی علاقه ندارم. گفت

اگر نیایی نمره ورزشت را صفر می‌دهم. این شکلی شد که وارد کشتی شدم.»
خدایی: استاد موسوی، انسان ساده‌زبستی بود «استاد مرحوم موسوی واقعا معلم بود. او ذاتا معلم اخلاق بود و ما از او تنها درس کشتی یاد نگرفتیم، بلکه درس زندگی و اخلاق گرفتیم. انسان ساده‌زبستی بود که به دنبال منافع و سوء‌استفاده از جاگهاش نبود. خیلی روی درس

دوومیدانی و بسکتبال هم با هیجان مشغول تمرین روزانه شدند.

ادامه فعالیت‌های ورزشی در همد
خانم اسپهبدی (مربی تربیت‌بدنی و ورزش همد) می‌گوید: به‌دلیل خانه‌نشینی و کاهش فعالیت روزانه بچه‌ها و نرفتن به مدرسه، استخر، اردوهای تفریحی و... احتمال افزایش وزن آن‌ها بود و درگیر شدن با مشکلات این اضافه‌وزن زیاد بود؛ بسیاری از پزشکان و متخصصان توصیه می‌کنند که برای سلامتی جسم و روح و دوری از اضافه‌وزن لازم است فعالیت‌های ساده ورزشی به‌صورت منظم، دنبال شود. ما در همد هر روز ۲۰ تا ۴۵ دقیقه حرکات کششی و نرمش داریم. این نرمش‌ها شامل، در جادوبیدن و طناب‌بازدن به بچه‌ها و مادران آن‌هاست. این حرکات ویژه همه بچه‌هاست و اعضای تیم‌های ورزشی مؤسسه، بعد از کلاس‌های هنری‌شان، تمرینات تخصصی‌شان را به‌صورت مداوم انجام می‌دهند. آنچه این روزها در همد انجام می‌گیرد، اراده خلل‌ناپذیری است که ۴۰۰ دختر بی‌سرپرست و دارای معلولیت، در کنار خادمانشان هر روز آن را نوبه‌نو تکرار می‌کنند. خودشان ماسک می‌سازند، خودشان به همدیگر دل‌داری می‌دهند که این نیز بگذرد و خودشان به مردم و خیرین و دوستانشان یادآور می‌شوند که بهار در راه است؛ بهاری پر از شکوفه‌های امید و سلامتی.

در «همدم» زور کرونا به ورزش نرسیده!

گزارشی از فعالیت‌های ورزشی مؤسسه توان‌بخشی دختران بی‌سرپرست و کم‌توان ذهنی مؤسسه فتح‌المبین به‌مناسبت هفته جهانی معلولان

را آغاز کند. او گفت: بچه‌ها مواظب خودتان باشید، کرونا به هیچ‌کس رحم نمی‌کند. هوای خاوه‌های کوچک‌ترتان را هم داشته باشید. من هم در اولین فرصت بعد از شکست کرونا به دیدنتان خواهیم آمد. موج عیددیدنی‌های مجازی همدم به راه افتاد. از اساتید بزرگ فرهنگ و هنر کشورمان مثل استاد دکتر خالقی مطلق (شاهنامه‌پژوه) و استاد غلامحسین امیرخانی (بزرگ‌ترین خوش‌نویس کشورمان) گرفته تا سیدمحمد ناظم‌الشریعه (سرمربی تیم ملی فوتسال)، همه و همه به‌صورت مجازی به دیدن همدی‌ها آمدند. بعد از مدتی کلاس‌های ورزشی همدم به‌دلیل لزوم آمادگی جسمانی بچه‌ها دوباره آغاز شد. خیلی جدی‌تر از قبل و تمام‌توان مربیان ورزشی صرف تقویت جسم‌وجان بچه‌ها شد. همه بچه‌ها، ساعت ۸ صبح می‌دانستند که باید نرمش کنند؛ حتی بچه‌هایی که روی ویلچر بودند هم. تمرینات خاص خودشان را داشتند. تیم‌های ورزشی مختلف همدم مثل تیم فوتسال، تنیس روی میز،

ناخوانده‌ای در میان زندگی آن‌ها باشد. خادمان همدم با جلسات متعدد و هم‌فکری و مشاوره با دست‌اندرکاران بهداشتی استان، به این نتیجه رسیدند که فعلا تا اتمام اقامت این ویروس بدجنس، در‌های همدم به روی میهمانان و خیرین بسته بماند، میهمان و خیر و چهره‌های ورزشی و هنری و... نیامدند و تمام اراده و فکر و ذهن و جسم کارکنان مؤسسه، صرف تقویت بنیه ۴۰۰ دختر همدم شد.
ملاقات‌های همدم، مجازی شد کمی بعد از بسته شدن در‌های همدم، سال ۱۳۹۹ با دل‌تنگی از راه رسید؛ سالی که همدی‌ها زیاد انتظارش را نمی‌کشیدند. برای آن‌ها، خیلی فرق نمی‌کرد نوروز باشد یا نه؟ روز دوم عید بود که قهرمان دوومیدانی سریع‌ترین مرد آسیا، زودتر از همه از راه رسید و میهمان مجازی همدم شد. حسن تفتیان، ورزش‌تک نام‌آشنای مشهدی، دلش برای بچه‌ها تنگ شده بود و به قول خودش، دوست نداشت بدون عیددیدنی با اهالی این خانه، سال نو

محمد آوات: خیرش اسفندماه سال گذشته، به‌لای خیرهای انتخاباتی و از تولد یزین، و رادیو و فضای مجازی، مثل همه کشور به خانه همدی‌ها نیز آمد. خیرش حتی سنگین‌تر از برف سنگین جاده‌های کوهستانی در گز- قوچان بود و دغدغه‌اش، سنگین‌تر از مسدود شدن راه‌ها، گیرافتادن در جاده برفی و قطع شدن آب و برق، بر ذهن مردم نشست. آمار‌های کرونایی در همان روز انتخابات برای برخی، خیلی داغ‌تر از نتیجه رأی‌گیری بود. اگر چه اولش بعضی آن‌قدر هول برشان نداشت، اما وقتی آمار چند وقتی در مشهد بر اثر کرونا را اعلام کردند، حواس‌ها جمع‌تر شد. روزهای بعد، با اعلام نتایج رأی‌گیری، تب هیجان انتخاباتی فروکش کرد؛ اما تب نگرانی‌ها در باره «کرونا» بین مردم بالا گرفت. دست‌ها زیر دستکش‌های پلاستیکی، لاستیکی و پارچه‌ای پنهان شد و خیلی‌ها از پشت ماسک نفس کشیدند. در همدم هم محلول‌های الکلی، عصای دست دختران معلول شد. در این میان، دغدغه اهالی همدم، شاید از دیگران کمی بیشتر بود. ۴۰۰ دختران دارای معلولیت خوددیده‌ی رادگیر مشکلات جسمی و روحی آن‌ها می‌کنند و به قول مشهدی‌ها بی‌دنگ می‌لنگند چه برسد به اینکه بیماری کرونا هم میهمان منحوس و

قاب‌خاطره

عکس یادگاری چند تن از بازیکنان تیم فوتبال پیام گچ مشهد در کنار دریاچه ورزشگاه آزادی تهران- عکس در سال ۱۳۷۱ یک روز قبل از بازی تیم پیام گچ با استقلال در چهارچوب جام حذفی گرفته شده است؛ مسابقه‌ای که با نتیجه صفر- صفر تمام شد. نفرات حاضر در این عکس ایستاده از سمت راست حسین رضایی، علی سیف، مرحوم عدسی، مرحوم حسین ظریفیان (که ۲ روز پیش درگذشت) و علی قنبری هستند و در ردیف نشسته محمد حنطه و محمود گنجی دیده می‌شوند.



حسین تفتیان، دوندۀ المپیک کشورمان، در تازه‌ترین پست اینستاگرامی تصاویری از تمرینات سختش در سالن بدن‌سازی را منتشر کرده و زیر آن نوشته است: «کار سخت یا رفتن به خانه؟» تفتیان این روزها خود را برای المپیک توکیو آماده می‌کند.

